Página 145   08 de Agosto de 2023 Nº 28.558Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<BEGIN:1483453:145>

AVISO DE DATA DE REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/CASACIVIL
PROCESSO INTERMAT-PRO-2023/02156
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de tratamento de documentos, higienização, classificação, catalogação,
digitalização, indexação e disponibilização de versão digital em sistemas
informatizados, do Instituto de Terras de Mato Grosso (INTERMAT), para
realização do PGP - Projeto 7 que faz parte do Contrato de Colaboração
Financeira Não Reembolsável nº 18.2.0167.1, celebrado entre o BNDES e
o Estado de Mato Grosso, para apoio ao Programa Terra a Limpo conforme
especificações e condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos.

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO - INTERMAT,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 1.396
de 19 de maio de 2022, torna público aos interessados que a PROVA DE
CONCEITO prevista nos itens 6.2 e 10 do edital nº 002/2023/CASACIVIL
terá início no dia 11/09/2023, às 8h00min, na sede do INTERMAT, Rua
Engº Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, s/n, Edifício Engº José Morbeck,
Centro Político Administrativo Cuiabá - MT.

Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2023.

FRANCISCO SERAFIM DE BARROS
Presidente do INTERMAT

<END:1483453:145>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1482960:145>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 012/2023/SEMA

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/06650

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE MATO
GROSSO, por meio de sua Pregoeira Oficial, declara que a sessão de
licitação, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada no
fornecimento de crachás através de confecção  de  arte  e  aquisição
de  cartão  de  proximidade,  bolsa  plástica  e  cordão personalizado
para atender as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
de Mato Grosso.”, ocorrida no dia 04/08/2023 foi declarada DESERTA,
tendo em vista que, não houve lançamento de propostas no Sistema de
Aquisições Governamentais - SIAG.

Cuiabá - MT, 07 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1482960:145>
<BEGIN:1483456:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 017/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/06650 - SIAG n° 0066500/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa
especializada no fornecimento de crachás através de confecção de
arte e aquisição de cartão de proximidade, bolsa plástica e cordão
personalizado para atender as demandas da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente de Mato Grosso”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 08 de agosto de
2023, até às 13h45min do dia 21 de agosto de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 21 de agosto de
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 07 de agosto de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1483456:145>
<BEGIN:1483459:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/06488- SIAG n° 0006488/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE
CARIMBOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE MATO GROSSO”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 09 de agosto de
2023, até às 13h45min do dia 23 de agosto de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 23 de agosto de
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 07 de agosto de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1483459:145>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1483452:145>

Extrato do Segundo Termo Aditivo Nº 097/2022/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/02283.01
Objeto: 1.1. Fica acrescido ao referido contrato o de R$ 229.457,78
(Duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e
setenta e oito centavos) que representa um acréscimo de 10,67% (dez
vírgula sessenta e sete por cento) do valor contratado inicialmente, suprimir
a quantia de R$ 1.897,93 (mil oitocentos e noventa e sete reais e noventa
e três centavos) que representa um decréscimo de -0,09% (menos zero
vírgula zero nove por cento) do valor original do contrato, totalizando assim
um reflexo positivo de R$ 227.559,85 (duzentos e vinte e sete mil quinhentos
e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), que representa um
acréscimo de 10,58% (dez vírgula cinquenta e oito por cento) do valor
original do contrato.
1.2. Dessa forma o item 4.2 da Cláusula Quarta do Contrato passa ter a
seguinte redação:
“(4.2) Valor: O valor do presente contrato é de R$ 2.377.559,85 (dois
milhões, trezentos e setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
e oitenta e cinco centavos). [...]”
Assinatura: 07/08/2023
PARTES: CONSTRUTORA AMIL LTDA, CNPJ: 20.119.762/0001-19 E
A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT